segunda-feira, 21 de novembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação - CPL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – JOILSON COUTINHO
DE JESUS , inscrita no CNPJ nº 06.313.657/0001-95, situada  à Rua Sete de Setembro, 507,
Centro – Teodoro Sampaio - BA, CEP 44280-000, referente à contratação de empresas para
manutenção preventiva e corretiva da Escola José Norberto Rodrigues e Escolas Jaime Vieira
Lima, Pertencente a este Município,  no valor global de R$ 7.991,09 (SETE MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS).

Teodoro Sampaio, 21 de novembro de 2016.

Akira Suga
Prefeito

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – WILSON DO CARMO,
inscrita no CNPJ nº 11.791.594/0001-12, situada à Rua Afonso Pena, 51 – Centro – Teodoro
Sampaio-BA, CEP 44.280-000, referente a prestação de serviço de pintura da área interna e
externa das paredes, portas e janelas das Unidades de Saúde da Família da Sede I e II, neste
município, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, no valor global de
R$ 7.515,16 (SETE MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS
CENTAVOS). Teodoro Sampaio, 21 de novembro de 2016.

Akira Suga

Prefeito

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – DEDETIZADORA FARO
FINO – E. DA S. GONÇALVES - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ Nº 08.475.293/0001-75, situado na Rua Araguacema, 33-A - Papagaio – Feira de
Santana - BA, CEP 44.061-060, referente à prestação de serviços com dedetização para
manutenção preventiva de inseticidas, visando exclusivamente o combate de baratas,
aranhas, formigas e pichilingas nas Escolas Municipais do Ensino Fundamental e do
Ensino Infantil na Sede e Distritos de Lustosa e Buracica, para atender às necessidades
do Fundo Municipal de Educação,  no valor global de R$ 3.550,00 (TRÊS MIL,
QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).

Teodoro Sampaio, 21 de novembro de 2016.

Akira Suga
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDF6229853E6709F82112F0DE1E2DFE6

segunda-feira, 21 de novembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação - CPL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio CHRISNET COMÉRCIO E
SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES - ME, inscrita no CNPJ nº 14.614.134/0001-
07, situada  à Praça Benjamin Costa, nº 73, Sala 04 – Centro – Conceição do Jacuípe-BA,
CEP 44.245-000, referente à aquisição de 06 balanças digitais e 04 infantometros para atender
às demandas das USF da Sede e Distritos de Lustosa e Buracica,  para atender às necessidades
do Fundo Municipal de Saúde,  no valor global de R$.7.185,00 (SETE MIL, CENTO E
OITENTA E CINCO REAIS).

Teodoro Sampaio, 21 de novembro de 2016.

Akira Suga
Prefeito

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s)
abaixo, tomando como Base Legal Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e
o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Dispensa de Licitação nº 135/2016, a saber:

CONTRATO Nº 208/2016: Empresa WILSON DO CARMO, inscrita no CNPJ sob o nº
11.791.594/0001-12,  situada à Rua Afonso Pena, 51 – Centro – Teodoro Sampaio, CEP
44.280-000. OBJETO:  Prestação de serviço de pintura da área interna e externa das paredes,
portas e janelas das Unidades de Saúde da Família da Sede I e II, neste município, para
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor global de R$ 7.515,16 (SETE
MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).
Assinatura em 16/11/2016. Vigência: início em 16/11/2016 a 16/12/2016.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Pregoeiro oficial

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s)
abaixo, tomando como Base Legal Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e
o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Dispensa de Licitação nº 136/2016, a saber:

CONTRATO Nº 209/2016: Empresa DEDETIZADORA FARO FINO - E. DA S.
GONÇALVES-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.475.293/0001-75, situada à Rua
Araguacema, nº 33-A – Papagaio – Feira de Santana-BA - CEP 44.061-060. OBJETO:
prestação de serviços com dedetização para manutenção preventiva de inseticidas, visando
exclusivamente o combate de baratas, aranhas, formigas e pichilingas nas Escolas Municipais
do Ensino Fundamental e do Ensino Infantil na Sede e Distritos de Lustosa e Buracica, para
atender às necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor global de R$ 3.550,00
(TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). Assinatura em 17/11/2016.
Vigência: início em 17/11/2016 a 16/12/2016.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Pregoeiro oficial

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDF6229853E6709F82112F0DE1E2DFE6

		2016-11-21T17:21:12-0300